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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 24/ZP/2023, którego 

przedmiotem jest: „Dostawa wraz z montażem lampy RTG do tomografu komputerowego producenta 

Siemens”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ i 

udziela wyjaśnień w poniższy sposób: 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ: 

Pytanie nr 1 

Pytanie dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz ofertowy, pkt 1 

Prosimy o potwierdzenie, że inne czynności serwisowe w celu prawidłowego zainstalowania i uruchomienia 

lampy RTG Zamawiający to kalibracja części w systemie oraz m.in. przeprowadzenie testów jakości, które 

wymagają użycia kodów serwisowych. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od 

Wykonawcy posiadania kodów serwisowych dedykowanych do konkretnego aparatu. Zwracamy uwagę, że 

pominięcie czynności wymaganych przez producenta może prowadzić do przedwczesnego zużycia się 

aparatu i w konsekwencji kosztownych napraw lub do nie osiągniecia oczekiwanego efektu usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że inne czynności serwisowe w celu prawidłowego zainstalowania i 

uruchomienia lampy RTG to kalibracja części w systemie oraz m.in. przeprowadzenie testów jakości. 

Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy posiadania kodów serwisowych dedykowanych do 

konkretnego aparatu jeżeli są one niezbędne do wykonania testów jakościowych. 

 

Pytanie nr 2 

Pytanie dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz ofertowy, pkt 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zastrzega sobie w razie wątpliwości prawo do weryfikacji 

posiadanych dokumentów potwierdzających legalność nabycia kodów serwisowych i ich używania na 

każdym etapie postępowania i realizacji umowy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie przewiduje weryfikacji legalności nabycia kodów serwisowych, ponieważ 

domniemywa, iż Wykonawca pozyska w legalny sposób kody serwisowe.  

 

Pytanie nr 3 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy § 3, ust. 1, lit. f 

Zgodnie z wymogami producenta, stare uszkodzone części trafiają z powrotem do producenta, celem 

recyklingu. Prosimy o ile to możliwe o odstąpienie od wymogu potwierdzenia utylizacji starej lampy w 

formie oświadczenie Wykonawcy. 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższe, może się okazać, że Wykonawca będzie musiał 

ponieść wyższe koszty, co może się przełożyć na cenę oferty. 
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Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia dokumentów potwierdzających 

utylizację starej lampy ale stawia wymóg dostarczenia oświadczenia Wykonawcy o poddaniu lampy 

recyklingowi, tym samym dokona stosowanej modyfikacji zapisów SWZ w § 3 ust. 1 lit. f – załącznika nr 3 do 

SWZ.  

 

Pytanie nr 4 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy § 3, ust. 8, pkt 1 oraz § 4, ust. 3, 

pkt 2. Zwracamy uwagę, że dla lampy RTG producent nie przygotował odrębnego dokumentu w zakresie 

zasad konserwacji oraz karty gwarancyjnej. Prosimy o odstąpienie od wymogu. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia powyższych dokumentów, tym samym 

dokona stosowanej modyfikacji zapisów SWZ w § 3 ust. 8 pkt 1 oraz w § 4 ust. 3 pkt 2  – załącznika nr 3 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy § 3, ust. 8, pkt 2 oraz § 4, ust. 3, 

pkt 2 

Zgodnie z wytycznymi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2017/745 (MDR) z dnia 5 

kwietnia 2017 r. wymogi mające zastosowanie do wyrobów medycznych uległy zmianie. W związku z tym, 

wymagany przedmiot zamówienia: lampa RTG do tomografu komputerowego producenta Siemens, nie 

został sklasyfikowany przez producenta jako samodzielny wyrób medyczny. Przedmiot zamówienia stanowi 

komponent do systemu głównego SOMATOM SCOPE POWER i dopiero z nim tworzy całość. W związku z 

powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu złożenia dokumentów wskazanych w § 3, ust. 8, pkt 2 jako 

obiektywnie niemożliwego do spełnienia. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia powyższych dokumentów, tym samym 

dokona stosowanej modyfikacji zapisów SWZ w § 3 ust. 8  poprzez usunięcie punktu 2 oraz dokona 

modyfikacji zapisów w § 4 ust. 3 pkt 2  – załącznika nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy § 3, ust. 8, pkt 5 oraz § 7, ust. 3 

Zwracamy uwagę, że dla części zamiennej - lampy RTG nie wykonuje się przeglądów okresowych. Prosimy o 

odstąpienie od wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu wykonywania przeglądów okresowych przedmiotu 

zamówienia, tym samym dokona stosowanej modyfikacji zapisów SWZ w § 3 ust. 8 poprzez usunięcie punktu 

pkt 5 oraz w § 7 poprzez usunięcie ustępu 3  – załącznika nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy § 7, ust. 2 

Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi, jest tożsamy z okresem gwarancji.  
Odpowiedź: Okres rękojmi nie jest tożsamy z zaoferowanym przez Wykonawcę okresem gwarancji, tym 

samym Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów SWZ.  

Rękojmia przysługuje konsumentom na podstawie art. 558 § 1 Kodeksu Cywilnego. Podstawą 

odpowiedzialności przedsiębiorcy wobec konsumenta jest wada fizyczna lub prawna (art. 556 KC).  

 

Pytanie nr 8 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy § 7, ust. 11 

Prosimy o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych z uwagi na fakt, że w przypadku awarii części konieczna 

będzie jej wymiana. Termin 48h jest niewystarczający na przeprowadzenie takiej czynności. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych, tym samym dokona 

stosowanej modyfikacji zapisów SWZ w § 7 ust. 11 oraz usunie ustęp 12. 

 

Pytanie nr 9 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy § 7, ust. 14 

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostawy karty gwarancyjnej dla części zamiennej. 

Zwracamy uwagę, że dla lampy RTG producent nie przygotował odrębnego dokumentu karty gwarancyjnej 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia karty gwarancyjnej, tym samym dokona 

stosowanej modyfikacji zapisów SWZ w § 7 poprzez usunięcie ustępu 14.  

 

Pytanie nr 10 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy § 7, ust. 17, pkt 2 

Prosimy o usunięcie wymogu gwarancji odnawialnej. Wykonawca jako autoryzowany serwis producenta, nie 

naprawia części a wymienia je na nowe. Taki wymóg spowoduje ciągłe odnowienie gwarancji na tak drogi 

komponent co może się przełożyć na cenę oferty. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 11 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy § 7, ust. 20 

Czy Zamawiający wymaga przeglądu okresowego całego urządzenia wraz z wymianą lampy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający odstępuje od wymogu dokonywania przeglądów okresowych przedmiotu 

zamówienia, tym samym dokona stosowanej modyfikacji zapisów SWZ w § 7 poprzez usunięcie ustępu 20. 

 

Pytanie nr 12 

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu: 

„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób dostęp do 

urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że urządzenie jak 

również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą zanieczyszczone krwią, innymi 

płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub 

chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług 

serwisowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu do umowy, tym samym dokona 

stosowanej modyfikacji zapisów SWZ w załączniku nr 3 poprzez dodanie ustępu 23. 

 

Pytanie nr 13 

Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, co 

do których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące je jako 

odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, Zamawiający wyrazi 

zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli: 

Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z 

późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących 

wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne 

niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że 
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zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów 

sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy proponowanej klauzuli, tym samym 

dokona stosownej modyfikacji zapisów SWZ poprzez dodanie załącznika do umowy pt. Zasady środowiskowe 

dla Wykonawców/Podwykonawców.  

 

 

II. Modyfikakcje treści SWZ 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ. 

 

1. W  § 3 ust. 1 lit. f projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 3 do SWZ), który otrzymuje 
nowe brzmienie: 
f) dokonać utylizacji zdemontowanej przez Wykonawcę lampy. Wykonawca przekaże 
Zamawiającemu oświadczenie o poddaniu starej lampy utylizacji lub recyklingowi. 
 

2. W  § 3 ust. 8 pkt 1 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 3 do SWZ), który otrzymuje 
nowe brzmienie: 

1) przekazania Zamawiającemu wszelkich dokumentów (wszystkie dokumenty muszą być w języku 

polskim) związanych z przedmiotem zamówienia. 

 

3. W  § 3 ust. 8 pkt 2 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 3 do SWZ), poprzez usunięcie 
punktu nr 2. 
 

4. W  § 7 ust. 11  projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 3 do SWZ), który otrzymuje nowe 
brzmienie: 
11.  W terminie 5 dni roboczych (nie wliczając dni ustawowo wolnych od pracy) od daty zgłoszenia 

wady Wykonawca: 

1) usunie wadę albo 

2) pisemnie odmówi usunięcia wady podając ustaloną przyczynę wystąpienia wady oraz 

uzasadnienie – brak pisemnej odmowy z podaniem uzasadnienia w terminie uważa się za uznanie 

odpowiedzialności za wadę. 

 W  § 7 ust. 12 Zamawiający dokona stosownej zmiany poprzez usunięcie ustępu 12. 

 

5.  W  § 4 ust. 3 pkt 2 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 3 do SWZ), który otrzymuje 

nowe brzmienie: 

2) Wykonawca przekaże Zamawiającemu związane ze Sprzętem wszelkie dokumenty zgodnie z 

§ 3 ust. 8 pkt 1. 

 

III. Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i dokonane zmiany stanowią integralną część 

dokumentacji przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane 

zmiany przy sporządzaniu oferty.  

 

IV. Zamawiający zgodnie z art. 268 ust. 5 Pzp udostępnia informację o przedłużonym terminie składania 

ofert w przedmiotowym postępowaniu na stronie prowadzonego postepowania tj.: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/837366   
 

 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/837366
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W załączeniu: 
1. Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. 
2. Zasady środowiskowe dla Wykonawców/Podwykonawców 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/837366 ) 

2. a/a 

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/837366

